
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 61  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1320 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на терри
23.01.20 12:47

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

  

  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  

  

АЛАГИРСКИЙ РАЙОН

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

от «17» января 2020 г. № 61

  

 1 / 16



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 61  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1320 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на терри
23.01.20 12:47

  

г. Алагир

  

О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ
Алагирского района от 26.10.2017 г № 1320 «Об утверждении муниципальной
программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории
Алагирского района Республики Северная Осетия - Алания на 2018-2020 годы»

  

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, решением Собрания представителей 
Алагирского района от 28.12.2017 года № 6-13-3 «О бюджете муниципального
образования Алагирский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», 
Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава
муниципального образования Алагирский район РСО-Алания, администрация местного
самоуправления Алагирского района постановляет:

  

1. Внести в программу, утвержденную постановлением администрации местного
самоуправления Алагирского района от 26.10.2017г. №1320 «Об утверждении
муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на
территории Алагирского района РСО-Алания на 2018-2020 годы» следующие изменения:

  

Приложение №1 к программе, утвержденной постановлением АМСУ Алагирского района
от 26.10.2017г. № 1320 изложить в новой редакции согласно приложению.

  

2. Разместить настоящее постановление  на сайте АМСУ Алагирского района в сети
«Интернет».

  

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы
АМСУ  Алагирского района А.К. Хацаева.

  

Глава администрации местного

 2 / 16



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 61  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1320 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на терри
23.01.20 12:47

  

самоуправления Алагирского района                                              А.А.Бутаев

  

Приложение 1

  

К муниципальной программе

  

«Повышение безопасности дорожного

  

движения на территории Алагирского района

  

Республики Северная Осетия Алания

  

на 2018 – 2020 годы»

  

Мероприятия программы «Повышение безопасности дорожного движения в
Алагирском районе РСО-Алания»

        

№ п/п

  

Наименование мероприятий по противодействию незаконному обороту наркотиков

  

Срок исполнения

  

 3 / 16



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 61  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1320 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на терри
23.01.20 12:47

Финансирование (тыс. руб.)

  

Исполнители

  

Ожидаемые результаты (колич. и кач. показатели)

  
    

Год финансирования

  

Мест. бюдж.

  

Респ. бюдж.

  

Бюдж.

С.П.

  
    

1

  

2

  

3

  

 4 / 16



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 61  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1320 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на терри
23.01.20 12:47

4

  

5

  

6

  

7

  

8

  

9

  
    

1.

  

Проведение анализа дорожно-транспортных происшествий и выработка мер, направленных на сокращение мест их концентрации и снижение аварийности.

  

2018 2019 2020

  

2018 2019 2020

  

-

-

 5 / 16



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 61  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1320 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на терри
23.01.20 12:47

-

  

-

  

-

  

Комиссия по БДД; ОГИБДД ОМВД

  

Выявление наиболее аварийно- опасных участков

  
    

2.

  

Подготовка и размещение информационных материалов по тематике безопасности дорожного движения (тематических полос в периодических печатных средствах массовой информации, баннеры ) Обеспечение общеобразовательных учреждений  учебно-методическими пособиями и учебными стендами по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма

  

2018 2019 2020

  

2018 2019 2020

  

10

3

-

 6 / 16



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 61  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1320 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на терри
23.01.20 12:47

  

-

  

-

  

Комиссия по БДД;

ОГИБДД ОМВД

  

Информационное взаимодействие с населением, профилактика ДТП

  
    

3.

  

Районный конкурс юных инспекторов движения «Безопасное колесо» Проведение районных мероприятий (конкурсы, мероприятия) по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма (средства на поощрение участников)

  

2018 2019 2020

  

2018 2019 2020

  

10

-

 7 / 16



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 61  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1320 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на терри
23.01.20 12:47

5

  

-

  

-

  

ОГИБДД ОМВД; Управление образования

  

Вовлечение детей в изучение правил безопасного поведения на дороге

  
    

4.

  

Совершенствование условий движения транспорта на районных автодорогах и улицах населенных пунктов.

  

2018 2019 2020

  

2018 2019 2020

  

-

-

-

 8 / 16



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 61  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1320 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на терри
23.01.20 12:47

  

-

  

-

  

ОГИБДД ОМВД, ГУП АК-1691

    
    

5.

  

Проведение тематических круглых столов по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

  

2018 2019 2020

  

2018 2019 2020

  

-

-

-

  

-

  

 9 / 16



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 61  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1320 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на терри
23.01.20 12:47

-

  

ОГИБДД ОМВД; Управление образования

  

Вовлечение детей в изучение правил безопасного поведения на дороге

  
    

6.

  

Проверка технического состояния школьных автобусов для предотвращения детского дорожно-транспортного травматизма

  

2018 2019 2020

  

201820192020

  

-

-

-

  

-

  

-

 10 / 16



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 61  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1320 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на терри
23.01.20 12:47

  

ОГИБДД ОМВД; Управление образования

  

Обеспечение безопасности при перевозке детей

  
    

7.

  

Замена и установка дорожных знаков, разметка, перильные ограждения возле образовательных учреждений

  

2018 2019 2020

  

2018 2019 2020

  

200

-

-

      

Отдел капитального строительства администрации района

  

Обустроенность мест концентрации ДТП дорожными знаками

  

 11 / 16



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 61  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1320 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на терри
23.01.20 12:47

    

8.

  

Нанесение социальной рекламы безопасности дорожного движения на транспорте общего пользования

  

2018 2019 2020

  

2018 2019 2020

  

-

-

3

      

Комиссия по БДД ГУП АК-1691

  

Вовлечение детей в изучение правил безопасного поведения на дороге

  
    

9.

  

Совершенствование контрольно-надзорной деятельности, предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

  

 12 / 16



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 61  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1320 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на терри
23.01.20 12:47

2018 2019 2020

  

2018 2019 2020

  

-

-

-

  

-

  

-

  

ОГИБДД ОМВД

    
    

10.

  

Создание и приобретение учебно-материальной базы для детского учебного городка по безопасности дорожного движения, ремонта (разметки, ямочного ремонта) и формы одежды для Юных инспекторов движения

  

2018 2019 2020

  

2018 2019 2020

 13 / 16



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 61  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1320 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на терри
23.01.20 12:47

  

30

20

10

      

Комиссия п БДД; ОГИБДД ОМВД

  

Вовлечение детей в изучение правил безопасного поведения на дороге

  
    

11.

  

Проведение комплекса первоочередных мероприятий жизнеобеспечения (пункты обогрева и питания) для граждан и  транспортных средств попавших в чрезвычайную ситуацию (не могут продолжать движение), вызванную на федеральных, региональных автомобильных дорогах и дорогах местного значения, на которых могут возникать заторы в период неблагоприятных погодных явлений, схода лавин, селей.

  

2020

  

2020

  

20

  

-

  

 14 / 16



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 61  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1320 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на терри
23.01.20 12:47

-

  

ГО и ЧС АМС Алагирского района

  

Организация первоочередного жизнеобеспечения

  
      

ИТОГО

  

2018 2019 2020

  

50

23

38

        
      

Всего по подпрограмме

  

111

  

      
      

 15 / 16



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 61  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1320 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на терри
23.01.20 12:47

Мероприятия согласованы с ответственными за их подготовку и осуществление и будут
корректироваться в течение отчетного периода.

  

Программа содержит перечень первоочередных мер по профилактике терроризма и
экстремизма в Алагирском районе, который не является исчерпывающим, может
изменяться, уточняться и дополняться. Все изменения в Программу вносятся главой
местной администрации Алагирского района постановлением.

  

Председатель комиссии                                                                 А.К. ХАЦАЕВ

  

 16 / 16


